



# SZPITAL W PROSZOWICACH

Proszowice, dnia 18.11.2024 r.

**Uczestnicy**  
**postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie**  
**przetargu nieograniczonego**  
**pn. Dostawa implantów do zabiegów urazowo-ortopedycznych.**  
**Oznaczenie sprawy: 26/ZP/2024**

W związku z wniesieniem pytań przez Wykonawców, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela pisemnych wyjaśnień, zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późniejszymi zmianami).

## **Pytanie 1**

„Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia pkt. 8.1.1. projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienie:

8.1.1. w razie zwłoki w dostawie uzupełniającej „bank implantów” lub dostarczenia asortymentu niezgodnie z zamówieniem

Dostawca zapłaci na żądanie Szpitala karę umowną w wysokości 0,2 % wartości poszczególnego zamówienia, za każdy dzień roboczy zwłoki aż do czasu dostarczenia implantów i uzupełnienia „banku implantów”, zgodnie ze złożoną przez Szpital informacją/zamówieniem,

Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”

## **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu pkt. 8.1.1. projektu umowy poprzez dodanie zapisu, że kara umowna należąca jest za każdy dzień roboczy zwłoki. Jak słusznie zauważył oferent w zapytaniu kara umowna ma cel prewencyjny i stymulacyjny Dostawcy mający dyscyplinować Dostawcę do pełnego i zgodnego z umową wywiązania się z jej postanowień i taki właśnie charakter ma kara umowna zastrzeżona we wskazanym zapisie pkt. 8.1.1. projektu umowy. Nie może także umknąć uwadze medyczny przedmiot umowy jaka ma zostać zawarta, która ma dla Zamawiającego i jego pacjentów szczególne znaczenie, gdyż od prawidłowego wywiązywania się z obowiązków umownych przez Dostawcę zależą terminy zabiegów i możliwości ratowania zdrowia pacjentów Zamawiającego.

## **Pytanie 2**

„Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia pkt. 8.1.2. projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienie:

8.1.2. w razie niestworzenia przez Dostawcę „banku implantów” w okresie 14 dni od podpisania niniejszej umowy Dostawca zapłaci na żądanie Szpitala karę umowną w wysokości 10 % wartości brutto niedostarczonych wyrobów.

Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza



## SZPITAL W PROSZOWICACH

---

granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu pkt. 8.1.2. projektu umowy poprzez obniżenie wysokości kary umownej.

Zastrzeżona kara umowna jest w ocenie Zamawiającego w pełni uzasadniona i nie jest nadmierna i nie będzie powodować jakiegось szczególnego bogacenia się Zamawiającego.

Jak słusznie zauważył oferent w zapytaniu kara umowna ma cel prewencyjny i stymulacyjny Dostawcy mający dyscyplinować Dostawcę do pełnego i zgodnego z umową wywiązania się z jej postanowień i taki właśnie charakter ma kara umowna zastrzeżona we wskazanym zapisie pkt 8.1.2. projektu umowy. Nie może także umknąć uwadze medyczny przedmiot umowy jaka ma zostać zawarta, która ma dla Zamawiającego i jego pacjentów szczególne znaczenia, gdyż od prawidłowego wywiązania się z obowiązków umownych przez Dostawcę zależą terminy zabiegów i możliwości ratowania zdrowia pacjentów Zamawiającego.

### **Pytanie 3**

„Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia pkt. 8.1.3. projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienie:

8.1.3. w razie odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, Dostawca zapłaci na żądanie Szpitala karę umowną w wysokości 10 % niewykorzystanej wartości brutto umowy, Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu pkt. 8.1.3. projektu umowy poprzez obniżenie wysokości kary umownej.

Zastrzeżona kara umowna jest w ocenie Zamawiającego w pełni uzasadniona i nie jest nadmierna i nie będzie powodować jakiegось szczególnego bogacenia się Zamawiającego.

Jak słusznie zauważył oferent w zapytaniu kara umowna ma cel prewencyjny i stymulacyjny Dostawcy mający dyscyplinować Dostawcę do pełnego i zgodnego z umową wywiązania się z jej postanowień i taki właśnie charakter ma kara umowna zastrzeżona we wskazanym zapisie pkt 8.1.3. projektu umowy. Nie może także umknąć uwadze medyczny przedmiot umowy jaka ma zostać zawarta, która ma dla Zamawiającego i jego pacjentów szczególne znaczenia, gdyż od prawidłowego wywiązania się z obowiązków umownych przez Dostawcę zależą terminy zabiegów i możliwości ratowania zdrowia pacjentów Zamawiającego.

### **Pytanie 4**

„Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca będzie przekazywał faktury VAT za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, co będzie równoznaczne z realizacją przez Wykonawcę wszystkich wskazanych w projekcie umowy obowiązków w zakresie przekazania faktury VAT (zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym)?”

### **Odpowiedź:**



# SZPITAL W PROSZOWICACH

---

Jak w odpowiedzi do pytania 6.

## **Pytanie 5**

### **„Dotyczy terminu wykonania zamówienia**

Prosimy o ujednoczenie terminu wykonania zamówienia. Zamawiający w rozdziale V SWZ wskazuje, że wynosi on 24 miesiące, natomiast we wzorze umowy - pkt 2.2 wynosi 12 miesięcy.”

### **Odpowiedź:**

Termin wykonania zamówienia wynosi 24 miesiące. W załączeniu projekt umowy stanowiący Załącznik Nr 5 do SWZ po zmianie.

## **Pytanie 6**

### **„Dotyczy umowy pkt. 5.3 Zasady zapłaty przez Szpital ceny.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie faktur elektronicznych w formacie PDF na wskazany przez siebie adres email?”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur elektronicznych w formacie PDF na adres e-mail: [setretariat@spzoz.proszowice.pl](mailto:setretariat@spzoz.proszowice.pl) i [wiola.morsztyn@spzoz.proszowice.pl](mailto:wiola.morsztyn@spzoz.proszowice.pl)

Niniejsze wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania w dniu 18.11.2024 r.